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Kjære lesere av Heimhug,  

Når høstnummeret produseres, så starter vi med det som 

foregikk i april. I fra vi tror at vi har veldig lite stoff å 

skrive om – og at ‘denne gangen blir det en tynn utgave’, 

så blir vi like overrasket hver gang når sidetallet passerer 

20. Det ble det denne gangen også, ikke minst takket 

være innspill fra dere der ute.  

Det verste med høstnummeret, er at vi stort sett hver 

gang er kommet så langt at gradestokken kryper mot 

blått og at frontruta på bilen var over-iset i 

morges…….Kor vart is-skrapa lagt i vår?? Det e på tide å 

få den i bilen igjen…. 

Når vi ser gjennom bilder fra sommeren 2023, så ser vi 

at vi har hatt en fantastisk årstid. Vær og temperatur 

har vært aldeles sydlig, og høsten har også vært så varm 

og flott at det var like før det ble andre-slott i 

jordbærlandet.  

I ungdomslaget går driften sin jevne gang. Vi har enda 

ikke fått avklaring på saken med Alteren skole og 

statusen på tilfluktsrommet fremover – så der lever vi 

fremdeles i det uvisse. Imidlertid benytter vi skola til 

våre aktiviteter, og det siste tiltaket er at de under 

skolepliktig alder skal få et aktivitetstilbud en gang i uke 

– et tiltak som aktive foreldre står bak. Det tror vi de  

yngste setter pris på – i alle fall gjør vi det        

Også blir det høstbasar – se egen side! 

 

Vi ønsker dere alle en fargerik høst – og bare kikk deg rundt – det er en 

utrolig fargeprakt der ute i fjell og li.  

 

Fra redaksjonen;  

Britt Nancy og Marion 

  

 

 

Utgis av:  

U.L. Daggry  

Hjemmeside: www.uldaggry.no 

 

Redaktører:  

Marion Brun 

E-post: slagfjellet@gmail.com 

Tlf.: 977 39102  

 

Britt Nancy Westgaard  

E-post: britt.westgaard@nb.no 

Tlf.: 906 34943  

 

Velkommen med ditt bidrag dersom 

du vil skrive noe i Heimhug, smått 

eller stort: Kontakt redaksjonen.   

Opplag og frekvens       

30  (trykt utgave)                 

300    (distribuert med e-post)           

Tre nr.pr. år  

Neste utgivelse kommer i desember  

Forside: Sekretariatet i full sving, på 

andeløpet 2023 

 
 

http://www.uldaggry.no/
mailto:britt.westgaard@nb.no
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SMÅNYTT - KE’ SÅ SKJER? – SMÅNYTT – KE’ SÅ SKJER? 

 

 

Trening med Maiken – et snart 10-årig bekjentskap og et populært tilbud. De første 

årene lokalisert på Steinrøys, og etter hvert i gymsalen på skola. De fleste som deltar, 

har vært med siden oppstarten. Treningstiden er mandager kl. 1800-1930. 

 

 Pr. 24. september er det 96 personer som har UL 

Daggry som grasrotmottaker, og med det resultert i 38. 388,50 kr til ungdomslaget. 

Dette er ei genial ordning som vi oppfordrer flere til å gå inn i. Tusen takk til alle givere! 

 

Vi har fått på plass en 

smakebit av arbeidet som er lagt ned i dette prosjektet. På hjemmesiden til 

ungdomslaget kan dere se hvordan kartet ser ut. Foreløpig er kun navn for Almlia og 

Alterneset lagt inn. Vi håper å få på plass de resterende navnene for Sletten, 

Lillealteren, Bustneset og Altermark snart. Det er Simon Kåre Almli som plotter disse 

stedene inn på kartet. Her er lenka: https://www.uldaggry.no/hovedlaget/stedsnavn-pa-alteren/ 

Robotklipperen «Hjørdis» har jobbet nevnt og trutt gjennom 

hele gressvekstsesongen på skolens uteområde. Folk har 

vært flinke til å si ifra når hun har kjørt seg fast eller av 

andre grunner har stoppet opp. Nå har den vel gjort sitt for i 

år. 

 

Åpen gymsal / barnetrim for barn (med foreldre) under skolealder 

Et foreldreinitiativ som bidrar til at ungene og de voksne på 

Alteren blir bedre kjente før de begynner på skolen. Det er fint 

med lokale møteplasser til dette formålet og da er gammelskola 

perfekt i så måte. Hver onsdag kl. 1700-1800 f.o.m. 4. 

oktober. «Her blir det musikk, lek og gøy! Alle har ansvar for sine egne 

barn. Velkommen alle sammen - dette blir koselig! Med hilsen Maja Eide og 

sine gode hjelpere».   

https://www.uldaggry.no/hovedlaget/stedsnavn-pa-alteren/
https://www.uldaggry.no/hovedlaget/stedsnavn-pa-alteren/
https://www.uldaggry.no/hovedlaget/stedsnavn-pa-alteren/
https://www.uldaggry.no/hovedlaget/stedsnavn-pa-alteren/
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SMÅNYTT - KE’ SÅ SKJER? – SMÅNYTT – KE’ SÅ SKJER? 

 

 

Dugnad på Verket 2023 

Også i år fikk ungdomslaget spørsmål fra ARV (via skytterlaget) 

om å delta med frivillige. Oppgaven er å lage til/selge den 

populære souvasen til småsultne publikummere. Maten blir mer og 

mer populær ettersom timene går – og timene bak disken går fort 

med jevnt mye å gjøre       Ungdomslaget har mottatt oppgjør for 

17,75 timer som er utført av våre representanter. Vi takker for innsatsen og bokfører 

kr 4.171,00 inn på kontoen.  

 

Status skole 

Ingen nyheter fra denne fronten siden sist. Vi venter fremdeles på 

tilbakemelding fra kommunen som har sendt en henvendelse til 

sivilforsvaret for å be om sletting av tilfluktsrommet.  

 

Campen på Alterneset 

I hele vår og sommer, har det campet mange utenlandske turister på parkeringsplassen 

ved skola. Det har vært 5-6 stykker samtidig på det meste, og tysk-registrerte 

kjøretøy har vært hyppigste landkode på skiltene. Og vi har lurt på: Hvordan finner de 

frem akkurat hit?  

Heimhug har fått tips om følgende link: park4night - (8616) Mo i Rana - 9 Alternesveien 

  

https://park4night.com/en/place/135220
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Høstbasar søndag 5.november 2023 kl 16.00  

 

Sted: Alteren skole 

 

Lag 6 inviterer til tradisjonell basar på Alteren 

skole søndag 5.november kl 16.00.  

Loddsalg, åresalg, kafe med salg av vafler, 

kaffe, brus og kaker 

 

Men ingen basar uten gevinster – har du 

noe å bidra med?  

Alle bidrag mottas med takk        

 

Det kan leveres til:  

Mette Røbergeng 

May-Britt Meisfjord 

Hege Rølvåg 

Merete og Bjørn Soleglad 

Alf Arne Eide 

 

 

Trenger du at vi henter?  

Kontakt Mette på telefon 45 63 48 53 
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Alteren Montesorriforening SA– et tilbakeblikk 

 

Alteren skole har vært foreslått nedlagt flere ganger opp gjennom årene, både før og 
etter de siste boligfeltene ble bygd ut på Alterneset på tidlig 2000-tall. Til tross for at 
man stadig slapp med skrekken, etablerte det seg en usikkerhet blant barn og 
foreldre som soknet til skolen.  
 
Som en respons til denne usikkerheten ble det etablert ei prosjektgruppe i 2009 
som skulle undersøke muligheten for oppstart av ei Montessoriskole i privat regi. 
Kunne man etablere et alternativ til den nedprioriterte kommunale skolen dersom 
skolebygget på Alteren skulle bli ledig? 
 
Underlagsinformasjon om Montessori-konseptet ble innhentet i begynnelsen av 
2010 og interessen blant foreldre og innbyggere forøvrig ble sjekket gjennom 
informasjonsmøter og skriftlige forespørsler. På bakgrunn av svært positive 
tilbakemeldinger ble Alteren Montessoriforening SA stiftet i mars 2010. For å få de 
nødvendige registreringer i bl.a. Brønnøysundregistrene ble det første styret 
konstituert, bestående av Stig Meisfjord, Sissel Bjørklund, Marian Nicolaisen, Bente 
Sørhøy og Alf Arne Eide. 
 
Våren 2010 ble det reist en egenkapital på 135.000,- fra salg av andeler i samvirket. 
For å kunne søke om en godkjennelse for oppstart av Montessoriskole var kravet en 
egenkapital på minimum 100.000,- så dette ble passert med god margin. Med gode 
bidrag fra Montessoriforeningene i Dalselv og Dønna samt intensivt arbeid fra 
styret/prosjektgruppa og andre ressurspersoner i bygda ble søknaden sendt inn 
innen fristen som var 1. april 2010. Kommunen er høringspart og skal gi sin 
innstilling til Utdanningsdirektoratet, og noe kontroversielt gikk Rana 
kommunestyre inn for å støtte søknaden. Omtrent ett år senere, i mars 2011, fikk 
Alteren Montessoriforening godkjent sin søknad om oppstart av Montessoriskole på 
Alteren – en stor milepæl var nådd!  
 
I årene etter søknaden ble godkjent fikk skolen leve sitt liv i ro og fred som, ifølge 
offentlige undersøkelser, en av de beste barneskolene i landsdelen. I denne perioden 
hadde Montessoriforeningen derfor ingen særlig aktivitet, men dette snudde i 
november 2015. Da presenterte daværende skolesjef kommunens forslag til 
budsjett, og dette inkluderte nok en gang nedlegging av Alteren skole. I tiden som 
fulgte, skjedde følgende større hendelser:  

- 27. november 2015: nytt styre i Montessoriforeningen konstitueres, og det 
settes umiddelbart i gang et arbeid med å søke ny godkjenning for 
Montessoriskole siden den gamle var utløpt. 

- 16. desember 2016: søknad om ny godkjenning sendes inn 

- 14. juni 2016: Rana kommune vedtar nedlegging av Alteren skole, fra og med 
skoleåret 2019 

- 28. mars 2017: kommunestyret vedtar å fremskynde nedleggingen med ett år 
- Januar 2018: Utdanningsdirektoratet (UDIR) avslår søknaden om 

godkjenning, blant annet med bakgrunn i høringsuttalelsen fra Rana 
kommune. Montessoriforeningen sender klage på vedtak til UDIR, og klagen 
avslås umiddelbart 

- April 2018: klagen på avslaget sendes videre til Kunnskapsdepartementet 
- August 2018: barneskoleelevene fra Alteren starter for første gang nytt 

skoleår på Båsmo B. 
- 26. august 2019: Kunnskapsdepartementet omgjør UDIR sitt vedtak om 

avslag på godkjenning 
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Rett etter skolestart i 2019 sitter altså Montessoriforeningen med en ny 
godkjenning for oppstart av Montessoriskole på Alteren, og samtidig er alle elevene 
flyttet inn og godt integrert på skolen på Båsmoen. I denne perioden fikk styret 
tilbakemelding fra flere småbarnsforeldre om at de ikke lenger hadde noe ønske om 
at det skulle etableres ei alternativ barneskole. Forutsetningene for å etablere ei 
Montessoriskole på Alteren hadde endret seg drastisk. 
 
Parallelt med alt dette, startet UL Daggry en prosess med kommunen om å overta 
det gamle skolebygget. Vel vitende om at Montessoriforeningen hadde en rykende 
fersk godkjenning liggende, viste kommunen en viss skepsis til å raskt avhende 
bygget til ungdomslaget. Flere av styrets medlemmer ble faktisk kontaktet av 
kommunens representanter, med spørsmål om status i privatskoleinitiativet. Den 
dalende interessen for Montessoriskole blant foreldre på Alteren (og styrets 
medlemmer), kombinert med kommunens skepsis til å avhende skolebygget til 
ungdomslaget, førte til at styret la ned alt sitt arbeid. Som ansvarlig styre gjorde vi 
flere forsøk på å finne nye representanter til styret, men dette lyktes vi ikke med. 
Det ble dermed mer og mer tydelig at Montessori-initiativet var over. Vi måtte sette 
et punktum for arbeidet som ble påbegynt i 2009. 
 
19. april 2023 inviterte styret til årsmøte, hvor det ble foreslått å oppløse og avvikle 
foreningen fordi det ikke lenger anses som realistisk å etablere ei friskole på 
Alteren. Årsmøte vedtok enstemmig forslaget om å oppløse og avvikle 
samvirkeforetaket, at andelene tilbakebetales andelshavere til samme beløp som 
innbetalt, samt at totale renteinntekter overføres til UL Daggry for tiltak for barn og 
unge. I perioden etter årsmøtet ble det tilbakebetalt 132 andeler, og da stod det 
igjen en rest på nærmere 27.000,- som vi kunne gi i gave til ungdomslaget. Dette 
beløpet inkluderte også innskudd fra fem andelshavere som ville gi sin andel i gave 
til ungdomslaget heller enn å få den utbetalt. Noen uker etter de siste andelene var 
utbetalt fra kontoen, rett før skolestart, fikk styret brev fra Brønnøysundregistrene 
hvor det stod skrevet: «Vi bekrefter med dette at enheten er slettet fra 
Enhetsregisteret».  
 
Når denne teksten skrives, er elevene fra Alteren så heldige at de kan tilbringe sine 
skoledager på ei splitter ny skole på Båsmoen. Med nye venner fra også en vesentlig 
større omgangskrets. Bussene går, både til og fra, og det er kun de aller færreste av 
dagens elever ved Båsmo B. som har opplevd noe annet enn nettopp Båsmo B. Det 
gamle skolebygget blir neppe vert for skoledrift i fremtiden, men akk så mye annet 
bygget kan brukes til! Som sambygdinger følger vi tett med på UL Daggry som vi vet 
har spennende planer for bygget. Planer som kan skape ny og varig aktivitet i det 
gode gamle skolebygget. 
 

 
 
 
 

En siste hilsen fra styret ved  
Øyvin Salamonsen 

Stina Rognhaug 
Helge Sandnes 

Krister Salamonsen 
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Alteren Montessoriforening SA - Årsmøte 2023 

Foreningens aller siste årsmøte ble arrangert 19. april 2023.  

Den viktigste saken utover ordinære årsmøtesaker, var forslag om oppløsning og avvikling 

av Alteren Montessoriforening SA. 

Åtte stykker var til stede, inkludert medlemmer i styret.  

Krister Salamonsen ledet møte og snakket om bakgrunnen for opprettelsen av foreningen 

og presenterte kortversjonen av hva som har vært gjort siden oppstart. 

Med nedlegging av Alteren skole ett år tidligere enn planlagt, ble grunnlaget for 

etableringen av montessoriskole på Alteren kraftig redusert. 

Sittende styre ønsket å fratre sine verv, men hadde ikke lyktes i å finne nye kandidater. 

Møtet ble derfor enig om å banke gjennom styrets forslag, der foreningen oppløses og 

avvikles. Det gamle styret bli valgt som avviklingsstyre.  

Økonomi var også tema. Årsmøtet godkjente styrets forslag om å oppløse og avvikle 

samvirkeforetaket, at andelene tilbakebetales andelshavere til  

samme beløp som innbetalt, samt at totale renteinntekter overføres 

til UL Daggry tiltak for barn og unge. 

Det siste bildet på kveldens presentasjon: 

 

UL Daggry ønsker å takke 

for kr 28.688,57 som vi 

har fått overført fra 

Alteren 

Montesorriforening SA . 
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Knøttedisco på Alteren – 20. april 

Aktivitetsgruppa for barn og unge ligger ikke på latsiden. Det 

planlegges- og gjennomføres viktige møteplasser for små og 

store barn/unge. Denne gang var det disco for de aller minste, 

gratis inngang og gratis kveldsmat (sponset av KIWI, Langneset). 

Ryktet hadde spredt seg utover Alteren (i barnehagen, kanskje) 

og derfor kom det også unger fra Båsmoen. 

I gymsalen kunne man balansere, hoppe og danse. Mange hadde 

litt fart i iveren, og litt knall og 

fall – og noen tårer – hørte med. 

Men, det ble fort glemt.  

På klasse-

rommet var 

det ekte 

disco-

stemning 

med 

blinkende 

lyse som 

byttet farge og i tillegg musikk perfekt 

for målgruppen. Den iboende 

rytmefølelsen tok tak i både ettåringer og 

de som var større. 

Etter en time og 

der noen ble litt signe og trøtte 

i øynene, ble det servert 

kveldsmat. Perfekt avslutning på 

festen – vi takket for oss og så 

ble det nok hjem og rett i seng 

på de minste.  

Tusen takk for positivt tiltak. «Uten frivilligheten 

stopper Norge». Det trenger vi foreløpig ikke bekymre 

oss for på Alteren. 

 

 

 

 

Skal vi danse? 
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Dugnad -  uteområde  

Et nedlagt skolehus som er i bruk gjennom 

hele året, og et uteområde som daglig 

benyttes av ungene i nærområdet, har 

behov for vedlikehold, vask og stell. 

På annet sted i bladet kan du lese om 

dugnad innomhus.  

Her er en rapport fra «våronna» etter at denne invitasjonen ble sendt på FB-siden 

«Alternes velforening» 21. april. 

 

MINNER OM VÅRRYDDING I DAG FRA 13.00 

Det våres, og vi nærmer oss 17. mai og herlige utedager  
I den forbindelse inviterer Alternes Velforening både ung og gammel til vårrydding, søndag 
7. mai fra klokken 13.00. Vi møtes ved skolen og fordeler oppgavene der.  
Følgende oppgaver skal gjennomføres: 
- Søppelrydding i Korsnesveien, Solbakken, Labakken, Stibergan og Alternesveien (kanskje 
de yngste vil ta ansvar for dette?)  
- Rydding av greiner og kvist i skogen mellom skolen og Korsnesveien, samt i tau-
/klatreskogen bak skolebygget (det ryktes at noen stiller med firhjuling og henger) 
- Raking og rydding rundt skolebygget, gjerne toppet med kantklipping?  
Jeg kommer til å samle inn alt av søppel, inkludert det som ligger nede på Stibergan, og kjøre 
dette vekk i henger. Søppelsekker blir delt ut. 
Hvis noen har flere forslag til oppgaver, skriv gjerne i kommentarfeltet under.  
Ta på arbeidshanskene, ta med hageredskap, gjerne ei trillebår, og godt humør.  

Vel møtt til ei sosial og trivelig stund!  
 

Det var ekstra hyggelig å se at så mange av 

våre nye naboer hadde tatt «raka fatt» for å 

delta i oppryddinga til 17. mai. 

Den minste deltageren satt på mamma June 

Erlandsen Høgås sin rygg, og fikk 

førstehånds innblikk i hva dugnad går ut på.  

 

Her kunne alle bidra – og unger elsker å få bli 

tatt med og kjenne på den gode følelsen av å 

fellsskap, som også inkluderer felles pause 

med forfriskninger. Jakob fra Korsnesveien 

hadde til og med tatt med en kompis fra 

Båsmoen. De raka gammelt gress som om de 

ikke hadde gjort noe annet. 
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Nevnes må også en eksemparisk russ – 

som hadde vært på russefest 

kvelden/natta før: Emil Eide. Sammen 

med pappa Alf Arne gjorde det et godt 

team i rydding av buskas og gammelt løv. 

Eplet faller ikke langt fra stammen, 

heter det.  

Ellers ble det motorsag også tatt i bruk 

av flittige herrer, og mye gjengrodd 

busker og småtrær ble effektivt kjørt 

vekk med firehjuling og henger. Det ble 

virkelig gjort en forskjell på noen få 

timer, med til sammen ca 20 personer.  

 

Vel blåst,  nå kan bare 17. mai og etter hvert sommeren komme! 
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Tradisjonell 17.mai på Alteren – med utradisjonelt 

korps… 

Det var Victor Soleglad med sin 

doning på fire hjul og kapell (har 

sikkert en teknisk tittel som vi ikke 

kan…) som hadde musikkanlegg på 

kjøretøyet, og korpsmusikken kom 

derfra. Toget gikk rundt Alterneset, 

og flaggene vaiet i vinden. Etter toget 

holdet en dyktig ung dame tale for 

dagen, 

før det 

ble 

kaffe 

og 

mat. Alle hadde tatt med matfat og levert til 

komiteen på kjøkkenet. De hadde dekket på 

og pyntet bord i både gymsal og 

klasserom. Mye gode saker, 

både smørbrød og kaker! Brus 

og pølse var til salgs utenfor 

SFo-inngangen. Det var fisking og leker for barna på plassen, og enkelte 

voksne testet også ferdighetene på stylter. I ballbingen var det full action og 

det var kø ved skytebanen.  

Takk til komiteen som stilte opp og lagde en fin 

feiring for oss. Her 

representert ved Bjørn og 

Merete Soleglad.  

 

Hilsen en trofast 17-mai-feirer 

på Alteren;  

Mette Oddny Røbergeng 
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17.mai-feiring på Alteren har lange tradisjoner 

(Bildet og deler av teksten er publisert tidligere i Alterenkalenderen 2014) 

Alteren hadde gruvedrift i mange tiår, og dermed folk med kompetanse og utstyr for å «sprenge 

i berget». Oppgaven med å sørge for morgensalutt på Alteren har dermed vært holdt i hevd 

inntil for få år siden.  

Før i tiden før korps ble vanlig, hadde man ofte spillemenn i toget. På bildet fra 1953, passeres 

«Olsen-huset» på tur tilbake til Steinrøys. Midt på bildet ser vi Olaf Røbergeng på fele, Elida 

«puinn Åsen» på gitar og Henry Høvik på trekkspill. Tilbake på Steinrøys hadde komiteene alltid 

kokt kaffe og sørget for å gjøre grendahuset pyntet og pådekt til 17.mai-feiringen. Alle familier 

hadde medbrakt mat-/kakefat som ble satt fram slik at alle fikk forsynt seg. Denne 

sjarmerende tradisjonen har vi heldigvis tatt vare på, og den lever i beste velgående når vi nå 

feirer 17.mai på skolen. Tidligere ble folk i 17.mai-komiteene plukket ut blant alle folk i bygda. 

Det gikk på omgang. Navnet på taleren for dagen ble holdt hemmelig. Talen foregikk innendørs. 

Utendørs var det ulike leker for barn og voksen. Eggeløp, sekkeløp og styltegang var – som i dag – 

noen av aktivitetene. Speiderne innførte på 70-tallet(?) «fiskedam» der man kunne kjøpe seg 

napp i godteposer. Populært den gang som nå. Det er nå rundt 20 år siden 17.mai-feiringa ble 

flyttet fra Steinrøys til skolen.  

Eget korps på Alteren har man hatt i ulike perioder. I flere år leide vi inn Båsmo & Ytteren 

skolekorps. De gjorde en strålende jobb, men naturlig nok ble Alteren-økta gjort før de skulle gå 

i eget tog på Båsmo og Ytteren. Det ble dermed ganske tidlig for bygdefolket å stille på 

nasjonaldagen. Dette ville noen gjør noe med, så i de senere år har vi hatt et «e(tt)litekorps» 

som har som målsetting å spille kun på 17-mai. Det besto av voksne musikere som har spilt i korps 

tidligere og som kun møtes til intensivøving i april-mai, for nettopp dette formålet. Dette hadde 

vi glede av i flere år, nå er det blitt et enda mindre bittelite korps på to-tre personer – for så i  

2023 å bli erstattet av «musikk på boks».  

 

Men, det viktigste er at vi opprettholder tradisjonen med 17.mai-feiring på ekte Alteren-vis.  

https://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiBy6GBwOPTAhWkPZoKHU0uAukQjRwIBw&url=https://dalemanpluswoman.com/2015/05/07/ga-for-en-hvit-feminin-kjole-pa-17-mai/&psig=AFQjCNHIuOzQj7JU_hp9k1GLrJNHbXv8fQ&ust=1494442905695286
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17. mai 2023  

Heimhugs reporter kom noen minutter for sent og rakk ikke 

oppstilling og start av 17. mai-toget. Stor var derfor 

overraskelsen da det på lang lei hørtes kraftig korpsmusikk. 

Hva!?! Har det kommet flere til i det bittelille korpset vårt, 

eller har vi leid inn korpset fra Båsmo & Ytteren skolekorps? 

Snart åpenbarte det seg en rullende «korps på boks», 

etterfulgt med mange festkledte bygdeværinger i toget. 

Funka som bare det! 

Mai hadde vært kald og våt, men på SELVE DAGEN var vi 

tilgodesett med flott oppholdsvær og gløtt av sol. Folk 

strømmet forventningsfulle til skolen med kake-/matfat, 

kaffekanne og ispenger klare. 

Etter å ha sunget nasjonalsangen, stilte komiteen med ei frøken fra 

Alterneset, Ingrid Sømnes fra 4.klasse, på talerstolen. Det er fint at 

de unge får prøve seg og kjenne på mestring ved å framføre et 

budskap foran publikum. Ingrid avsluttet med å gratulere alle med 

dagen og fikk velfortjent applaus. Det formelle programmet var over, 

og folk kunne komme inn.  

Det var pyntet og lagt til rette i nesten alle rom på skolebygget. Den 

deilige følelsen når du har fått en plass rundt et bord i lag med 

familie, venner og/eller naboer – og kan forsyne deg fra bugnende 

buffet – den er uslåelig! Noen hadde til og med laget gele i rødt-

hvitt-og-blått. Man er gjerne litt småkald etter å vært ute i 

finstasen, kaffen blir ekstra god. Og selvsagt, ispinner og brus og mere til kunne 

man få kjøpt.  

Fiske etter godteposer hører med. Skyte på blink er populært og vi må berømme 

Arild Bjørge som i alle år har stilt opp ved skytestanden – det blir ikke riktig 17. 

mai uten. Ellers, var det styltegang, eggeløp og sekkeløp… ja, alt var der – 

komiteen hadde gjort en strålende jobb for å gi folket en flott 17. mai.  

Tusen takk! 

 

 

 

 

  

Dette flotte bildet har Viola Fredriksen tatt av 
17.mai-toget i Korsnesveien, med vårgrønt gress, 
knopper på trærne og snø i fjellene.  
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Kosekveld for 1.-4. klasse  

 

Før skoleferien fikk 

aksjonsgruppa som jobber 

for gode opplevelser for 

barn og unge i bygda, på 

plass en trivelig samling.  

Flere unger i målgruppen 

møtte opp. Det var god 

stemning og allsidig 

aktivitet. Etter lek, musikk 

og spill ble det servert 

kveldsmat.  
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Alteren andeløp 2023 

Siden oppstarten av andeløpet i 2009/2010? 

kan vi telle på ei hand de gangene det har 

vært varmt og nydelig vær. 2023 var en av 

dem! I vakre omgivelser med elva og det 

frodige grønne bakteppet, kunne det nesten ikke bli bedre. Elva var litt stor, slik at vi 

ikke kunne bruke broa som forbinder begge sidene av elva, det «var det eneste».  

En trofast skare dugnadsfolk med støttespillere, fra skytterlaget og ungdomslaget, 

gjør det mulig å realisere andeløpet. Man trekker vanligvis ikke fram enkeltpersoner, 

men Hans Gullesen, Katrine Sakrihei og Line Antonsen fra skytterlaget pluss Ingvild 

Gjølstad og Øyvind Snefjellå fra ungdomslaget, er blant de som har vært med fra dag 1. 

Det står det respekt og nevenyttig erfaring av! Nevnes må også vertskapet v/Bjørn 

Olav Lillealter. 

I finværet ble flere fristet til å stikke tåa og mere til, ut i vannet. Den iskalde elva 

skremte ikke Vigdis Almo fra kos med vann-

sand-strand. 

Også i år var det påmelding til «løp-i-løpet».  

Private ender kjempet om å bli først i mål. 

Den som vant denne gang var badejenta 

Vigdis (på bildet til høyre i lag med mamma 

Line Almo Knudtson). 

 

Vi anslår at ca 100 personer tilbrakte 

kvalitetstid i lag med hverandre denne 

lørdagen før ferietida satt inn. Det var godt 

salg av bl.a. ispinner fra de blide damene i 

kafeen.  

 

 Alle andelodd ble utsolgt, og med det kunne 

1500 gule veteranender sette ut på 

oppdraget fra sine investorer om å bruke alle 

midler og triks for å komme seg forbi de som 

kun var på spasertur i junisola.  
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Tidlig fikk vi varsel fra elveløperne om at enkelte 

ender tidlig dannet et forsprang. Og, til slutt 

havnet vinneranda i ensom majestet i mål. Hun 

hadde godt forsprang til de andre 1499 endene 

som kjempet om de øvrige plasseringene. 

Komiteen hadde satt opp ekstra nett i 

målområdet for å sikre at ikke ender med 

utfartstrang skulle stikke til havs. 

 

Vi takker for en herlig dag på Lillealteren. Takk til alle som har 

bidratt til å få arrangementet i havn. 

 

Vinnere av årets andeløp: 

 

1. Valgfritt gavekort, 20.000 kr. – And nr. 142 Anja Larsen 

2. MoMaid, husvask, verdi 3.000 kr. – And nr. 1287 Tore Bullvåg Hanssen 

3. Mestergull Meyer, gavekort 1.000 kr. – And nr. 83 Kristian Gjølstad 

4. Restaurant Stenneset – kurv med div., verdi 1.000 kr. – And nr. 647 Vibeke Olsen 

5. Snefjellå gård, røykakjøtt/lammelår, verdi ca. 1.000 kr. – And nr. 122 Eva Mari Svartvatn 

6. Olsen dekk& felg AS, gavekort 1.000 kr. – And nr. 768 Henry Lund 

7. Mama Rosa, gavekort 1.000 kr. – And nr. 552 Bjørg Ressel 

8. KIWI – Langneset, gavekort 1.000 kr. – And nr. 1313 Isak Brynjulfsen 

9. Hageland Lønnum, gavekort 1.000 kr. – And nr. 320 Per Rickter Jonsen 

10. ARV – gaveeske, verdi 500 kr. – And nr. 835 Anita Gjesbakk 

And nr. 13 – LuckyDuck – Telemix, Router, verdi 1.500 kr. – And nr. 479 Kjell Ivar Skjærvik 
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Kinderegg på gamleskola:   

rundvask og kafé på samme dag 

 

 

Nå som Steinrøys er satt ut av spill, blir rundvasken konsentrert 

om skolebygningen i stedet for. Komiteen hadde satt en 

arbeidsplan i gangen over hvilke oppgaver som skulle 

gjennomføres. Det var aktivitet parallelt i gymsal, klasserom, 

SFO, lærerværelse og diverse andre rom. Praktisk å krysse av 

etter hvert som man fikk gjort seg ferdig. Ca 10 personer var i 

aktivitet med rundvask denne dagen. I tillegg tok de to bandene 

som har øvingslokale i et av klasserommene, sin del av jobben med 

utdelte oppgaver. 

På SFO hadde en kjent trio med Mikkel, 

Ida M og Ida J i spissen, rigget seg til 

med kafé til inntekt for Redd Barna. 

Dette er ikke første gang de ønsker å 

gjøre en forskjell, for utsatte barn.  Vi 

kan røpe at inntektene inkludert 

sponsing, ble på hele 1400 kroner! Utrolig 

imponerende. Godt jobba!  

Det passet godt med pausegodt også for 

de som drev med rengjøring på huset.  

Et av bandene (på bildet over) som øver på skola ble også invitert til å komme og handle i 

kafeen. De var imponert over ungdommen, og tuslet fornøyd tilbake til sine instrumenter 

med kaffe og kaker – samtidig som de hadde støttet en god sak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Far og datter i godt driv med rundvask av lærerværelset. Tom og Mia Rognhaug 
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Polarsirkelen Golf      
Tekst: Mikal M   Foto: Oda Rødvand 

   
I mellom  husene i Mekkalhåjen 

snirkel det seg ein vei opp 

bakkene. Nesten oppe dukker det 

opp ei velfrisert stripe med grønt 

gress, nesten som en plen på Alterneset, men det er noe som heter hull nr 1. Og ennå lengere 

oppe, på Knausen, får vi se en plen som e så stor at vi blir helt i den syvende himmel. 

 

Vi er på tur opp til Polarsirkelen Golf sin bane på Alteren. Ja du leste rett, vi 

Alterenværinga har ein golfbane i bygda. 

 

Ideen til golf på Alteren ble lagt i 1998 og klubben stiftet omentrent samme året.  

Den spede begynnelsen ble en bane med seks hull og 

klubbhus der cupløypa flater ut på tur ut til Litjneshågan. 

Etter et par utbygginger og litt justering på plassering av 

hull,  og ikke minst bygging av et flott klubbhus, er banen 

slik den er i dag, 9 hull.  

 

Klubben har idag over 300 medlemmer fordelt på alle 

aldersklasser. Den har seniorgruppe, kvinnegruppe, 

juniorgruppe og selvfølgelig de «vanlige golferne».  

 

En vanlig dag på banen er at noen frivillige klipper gress, 

noen skrur litt på maskiner, noen spiller golf og så har vi 

dem som liker å prate og drekk kaffe før dem begynn 

golfrunden. 

 

Uten at eg kan dokumentere påstanden seies det at ein som spiller golf lever fem år 

lengere enn gjennomsnittet av befolkningen, vi Alterværinga er bra heldige som i 

gangavstand kan øke alderen vår med 5 år.☼☺ 

 

Om vinteren går cupløypa til ungdomslaget rundt golfbanen og huset tel klubben. Har 

det ikke vært artig hvis ungdomslaget og golfklubben i lag bruka huset i den kvite årstia. Da 

kan vi som lik å spell golf dra innover til Selfors i ein golfsimulator og skigåera svepp innom 

det store, fine huset på toppen av Skjærahåjen å spis pølsa me brø eller ta ein kaffe. 

 

Hvis du vart litt nysgjerrig på ka golfklubben hold på me kan du besøk heimesia demmers:  

www.polarsirkelen-golf.no  Klubben e jo sjølsagt også på fjæsboka..  
 

  

http://www.polarsirkelen-golf.no/
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Representanter fra UL Daggry, BUL Mo og UL Nybrott (Aldersundet) møtte opp for å få litt 

informasjon fra Nordland Ungdomslag. Vi fikk en presentasjon av 

fylkeslaget og Noregs ungdomslag, hvilke muligheter lagene har 

for å søke om midler 

og støtte tid de 

aktiviteter vi 

driver.  

 

 

 

 

 

Vi lar oss imponere av arbeidet som gjøres i 

Aldersundet av UL Nybrott med Marianne 

Kjærsund i spissen. De har gått løs på det gamle 

ungdomshuset der ute og er i full gang med å 

renovere huset. Et spennende prosjekt og vi ønsker 

dem all mulig lykke på ferden videre        

 

  

Representanter for fylkeslaget 
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Hjemme hos… 

Det er ettermiddag sist i september, litt spredt regn og Heimhug bladfyker er 

igjen i farta. Hvem blir dette nummerets heldige som får besøk fra ‘Hjemme-

hos’-redaksjonen?  

Vi hadde bestemt oss for å bruke stunt-teknikken denne ettermiddagen, og 

opptil flere er enten fri for lyd på ringeklokka – eller så har de kamera og 

unngår å åpne når de ser fykene på døra…  

Men som de ukuelige optimister vi er – så gir vi oss ikke på femte ring – og 

plutselig fikk vi en ide når vi skuet over Røbereng-grenda!  

Han Ketil og ho Tone (Røbergeng) hadde bodd all sin tid i ett stort og gjeft 

hus i Røbergenget – og for litt over 1 år siden, bytta de hus med sønnen 

Thomas og hans familie. Thomas bodde da i huset ho farmor Margrete 

bodde i. Nå er Ketil og Tone husfolk i ‘kårboligen’ der de har alt de 

trenger på en flate, og i tillegg god plass til besøk og barnebarn på loftet.  

Ringerklokka i det huset fungerte veldig bra – og Ketil dukket opp i 

ytterdøra. Vi frembrakte ærendet og ble under tvil bedt inn; ho Tone va på 

tur i St.Tropez i Frankrike denne uka - men vi var ikke i 

tvil…      .  

Vi regna med at det var full avslapping og ‘ferie’ når 

husfruen var borte, men her tok vi grundig feil. Ny 

kjøkkeninnredning var under montering og siste finpussen 

var under arbeid – med god og kyndig assistanse fra 

sønnen Thomas. Hele innredningen var levert i flatpakker 

og her kjente enkelte blodpumpa hamre med tanken på å 

lese bruksanvisning, finne alle skruver ++, men Ketil er en 

sindig kar så her var alt montert med rolige pulsmålinger.  

Et flott overskap med plass for 

nydelig gamle mugger er et absolutt 

blikkfang. Mange mugger med hver 

sin historie ifølge Ketil, men disse er det Tone som 

kan best - så de får vi få en annen gang.  

Hvordan er det så å flytte fra et stort hus til et 

betydelig mindre – og omvendt? Når du bygde det 

forrige og over år har fylt det med saker og ting, så 

blir overgangen stor sier Ketil, men rydding og 

sortering i flere omganger hjelper på, og så kommer 

man i mål til slutt. I det store huset har Thomas, 

samboer og fire barn fått boltreplass. Adrian (15), 

Sebastian (11), Jenny (7) og Malin (3) har i tillegg til 

nytt og større hus, besteforeldrene i nabolaget. Og 

tradisjoner føres videre, en av kørvene var med 
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bestefar på sjøen i går – og da ble kunnskapen med roing og ‘hamling’ 

videreformidlet når garnet skulle dras opp. Og fangst ble det også, vi kan 

‘lekke’ at både hyse, lyr, torsk, sei + ei sild kom opp, så no bi det fiskekaker 

på nykjøkkenet.  

Ketil er pensjonist og har det som andre pensjonister – veldig travelt med 

mange jern i ilden. Det er mainnfolktreff, bistår kompiser med handling, 

støttekontakt, whiskey-klubb og ikke minst lefsbaking. I fjøset har han 

innredt eget baksterom, og der tilbringes mange timer med baking av både 

krinalefser, bondelefser og flatbrød.  

Og lefsene fra Ketil er velrenommerte og kjent for flere enn 

bladfykene. Husfruen fra Lillealteren prøvde å gjøre seg 

kostbar når Ketil lurte på om vi ville ha kaffe; ‘Nei, vi ska no 

ikkje førstyrr om dokk ska arbeid’. Men det va helt tel Ketil 

sa; ‘så kain dokk no smak på lefsa eg smort i dag’ – da va det 

‘JA TAKK!!!!’ uten et snev av hensyn tel hverken det eine eller 

det ainner….  

Og både kaffen og lefsa va nydelig – og vi fekk montøran tel å 

sett seg ned i lag med oss på kjøkkenbordet. Derfra ha vi 

nydelig utsikt tel både Åga, Hauknes og innover tel byen. Og 

på Ranfjorden går det ikke en båt forbi uten at den kan 

observeres herfra.  

Hvordan har så sommeren vært disponert i det fine været vi har 

hatt? Med hytte på Almlitjønna og i Plurdalen så er mulighetene 

flere, og i tillegg har de vært både i Tyrkia, på Hamar og i 

Skottland. Når de la turen innom Hamar, så er det for at den andre 

sønnen deres Stian, bor der. Til Skottland reiste de sammen med 

whiskey-klubben og oppgraderte kunnskapen om whiskey i dens 

hjemland. Vi fikk lukte på et par alternativer, og den ene kjentes 

drekkan ut, men den andre lukta bål og svartbrent køl – så den må 

vær før spesielt interesserte – men så har jo ikkje vi greie på det der 

heller…. 

 

Etter hvert gikk praten rundt kaffebordet om løst og fast. Vi lura på om han 

Ketil har kjøpt og solgt mykje aksjer no som ho Tone e borte denne uka, og 

da kan vi avsløre at her er alt under kontroll – han Ketil ei ikkje ei einaste 

aksja – så det så!  
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Både inne og ute har 

de fullt av flotte 

blomster, og Ketil 

sier det er fruen 

som har de 

grønneste 

fingrene. Selv på 

en sein høstkveld 

sto mange av 

blomstrene i all sin 

prakt.  

 

 

 

Våre faste punkt i ‘hjemme-hos’ ble også kvittert ut – 

en moderne vedkasse ala ett stativ – var fylt opp med 

tørr og fin ved.  

Dukskuffa hadde ikke Ketil helt kontroll på – han lura 

faktisk på om dukan låg igjen i ei eska i fjøsen??? Det 

trur vi ingenting på, her regna vi med at ho Tone har 

full kontroll og at alle dukan (førr han Thomas sa at 

han vissta de ha mange) ligg godt oppbevart på en 

hemmelig plass som ikkje gubben veit kor det er.  

Vi lar en duk som låg klar tel bruk på kommoden, 

være stemplet på at det brukes slikt i den koselige 

stua i Røbergenget.  

Vi takker for stunden, kaffen og lefsa – og ute i 

høstmørket måtte sjåføren rygge for å snu – og det 

skal sies at tilliten om ryggeferdigheter ikke er 

husfruen fra Lillealterens sterkeste side…..men det 

gikk bra – vi fekk snuidd og heim kom vi oss      .  

 

 

Heimhugs bladfyker;  

Ingvild Målfrid og Marion 
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Sommerminner fra 

Mette Oddnys galleri 


